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حجم زیــاد مطالب درســی هــر کتاب، 
دانش آموزان را کلافه کرده اســت. آنها تا 
می آیند با یک مفهوم درسی آشنا شوند باید 
بروند سراغ مفهوم بعدی. در این میان معلمان 
هم برای اینکه از بودجه بندی تدریس کتاب 
عقب نمانند، مجبورند سریع مطالب را درس 

بدهند و از آن عبور کنند. 

داستان چیست؟
روایت خیلی ساده است؛ از یک سو دانش آموزان 
عنوان می کنند که حجم مطالب کتب  درســی 
به خصوص در دروســی مثل ریاضیات، علوم، 
عربی و دینی زیاد اســت و آنها تا می خواهند با 
مبحث درسی آشنا شــوند و در کلاس بیشتر 
درباره آن صحبت کنند، باید بروند سراغ مبحث 
بعدی. زهــرا. د، دانش آموز پایــه یازدهم علوم 
انسانی می گوید: »مثلا در درس عربی به شدت 
این مشکل را داریم، هر بخش درسی محتوایش 
به شدت سنگین است، بعد تا ما شروع می کنیم 
به فهمیدن و یاد گرفتن و می خواهیم رفع اشکال 
کنیم، معلم می گوید وقت نیســت و باید برویم 

مبحث بعدی. خوب ما کــی این را یاد بگیریم؟ 
بدتر اینکه اگر یاد نگیریــم مبحث بعدی را هم 
یاد نمی گیریم و این یاد نگرفتن روی هم تلنبار 

می شود.«
مبینــا. خ، دانش آموز پایه دهم رشــته ریاضی 
هــم در این باره می گوید:»حجــم زیاد مطالب 
درسی و اینکه معلم نمی رسد آنها را درس بدهد، 
باعث شــده که خیلی از ما مجبور شویم کتاب 
کمک آموزشی بخریم یا معلم خصوصی بگیریم 
تا آن درس را بفهمیم. شب امتحان هم که خیلی 
کار سخت تر می شود. خوب چرا نباید محتوای 
کتاب درســی مثلا 5فصل باشــد تا بتوانیم در 
آن عمیق شــویم؟ این حجم زیاد چه کسی را 

دانشمند کرده که ما را بکند؟«

تذکر رهبر معظم انقلاب درباره حجم کتب درسی
حجم محتوای کتاب های 

درسی آنقدر زیاد است 
که حضــرت آیت الله 
خامنــه ای، رهبــر 
انقلاب هــم درباره 
آن تذکــر داده اند. 

ایشــان در بیســت و یکم 
اردیبهشت ســال 1401در 

دیدار با معلمان گفتند:» بعضی مطالب 

در برنامه های درسی کنونی، صرفاً محفوظاتی 
است که بدون هیچ ســودی برای حال یا آینده 
دانش آموزان به ذهن آنها سرازیر می شود که باید 
این موارد شناسایی و از آموزش ها حذف شود.«

مسئولان آموزش و پرورش چه می گویند؟
بیشــتر کارشناســان که اتفاقا از بدنه وزارت 
آموزش و پرورش هستند و زیرنظر این وزارتخانه 
کار پژوهشی کرده اند، می گویند که باید حجم 

کتب درسی کم شود. فرهاد 
کریمــی، رئیس ســابق 

پژوهشــگاه مطالعات 
آموزش وپــرورش 

می گویــد: »در 

دوره اول ابتدایــی، نتایج هــر 3 پژوهش ملی 
که با کیفیت بســیار بالایی هم انجام شده اند، 
نشــان داد که حجم کتاب های درسی ریاضی، 
علوم و فارسی بالاســت و از نظر تعدد و چگالی 
مفاهیــم دچار تــورم هســتند. همچنین در 
6شــاخص مربوط به کتاب پایه دهــم به این 
نتیجه رســیدیم که حجم کتب درسی با توان 
و درک دانش آموزان و زمان آموزش همخوانی 

ندارد و مطالب زیاد هستند.«

كتاب درسی یا مثنوی علوم؟
درحالی که پژوهش ها نشان می دهد حجم مطالب درسی زیاد است، معاون وزیر می گوید اینطور نیست

فهیمه طباطبایی گزارش
روزنامه نگار

جزئیات برگزاری آزمون استخدام معلمان

زمان برگزاری آزمون جدید استخدامی بعد از بررسی ها اطلاع رسانی 
خواهد شد. سخنگوی وزارت آموزش و پرورش با اعلام این خبر، 
افزود: در این خصوص اولویت با ورودی های دانشــگاه فرهنگیان 
و شهید رجایی است؛ اگر به جمع بندی برسیم که به ماده ۲۸ هم 
نیاز داریم، اعلام می کنیم. علی فرهادی گفت: براساس سند جامع 
نیروی انسانی، شرایط بررسی و آمار دقیق گرفته می شود و اولویت 

با ورودی های دانشگاه فرهنگیان و دانشگاه شهید رجایی است. 

پیشکسوتان ورزشی به ضاحیه رفتند

در روزهایی که مردم ایران در کنار مــردم جنگ زده لبنان 
در ضاحیه جنوبی بیروت هســتند، 3پیشکسوت ورزش هم 
تصمیم گرفتند به این شهر سفر کنند. علیرضا دبیر، رئیس 
فدراسیون کشــتی با همراهی خداداد عزیزی، پیشکسوت 
فوتبال و وحید شمسایی، ســرمربی تیم ملی فوتسال ایران 
راهی لبنان شدند و در ضاحیه جنوبی بیروت حضور یافتند. 
این 3 پیشکسوت ورزش ایران با حضور بر مزار شهدای ضاحیه 
جنوبی بیروت، یاد و خاطره شهدایی را که طی حملات رژیم 

صهیونیستی به شهادت رسیدند، گرامی داشتند.

۸۳هزار وسیله نقلیه توقیفی 
تعیین تکلیف  شدند

۸3هزارو۷1۹ وسیله نقلیه در یک سال گذشته با پیگیری های 
انجام شــده و با احکام و آرای قضایی صــادره، تعیین تکلیف و 
حدود 46هزار دســتگاه نیز از پارکینگ ها خارج شد. رئیس کل 
دادگســتری اســتان تهران با اعلام این خبر در جریان حضور 
در اداره کل ویژه جمــع آوری و فروش اموال تملیکی اســتان 
تهران، به اقدامات دستگاه قضا به منظور تعیین تکلیف وسایل 
نقلیه توقیفی اشــاره کرد و افزود: در حدود یک سال گذشته با 
پیگیری های انجام شده برای 100هزار موتورسیکلت و ۲0هزار 
دستگاه خودروی رسوبی که در توقفگاه های زیرنظر فراجا توقیف 
و دچار ماندگاری شده بودند، پرونده تشکیل شد. علی القاصی 
با تأکید بر ضرورت حمایت از چرخه تولید و مبارزه با مصادیق 
فساد در ساحت های مختلف، افزود: یکی از موضوعاتی که نظم 
اقتصادی کشــور را تحت تأثیر قرار داده، پدیده قاچاق است که 

اشکال مختلفی دارد.

وجود ۳/5میلیون زوج نابارور در ایران
معــاون برنامه ریزی و پایش ســتاد ملی جمعیــت از وجود 
3/5میلیون زوج نابارور در کشور خبر داد و گفت: این زوج ها 
تمایل به فرزندآوری دارند که باید اقدامات لازم برای آنها انجام 
شود. انسیه کتابچی در نشست دبیران ستاد جوانی جمعیت 
اســتانداری ها و دســتگاه های اجرایی با بیان اینکه عملکرد 
مثبت استانداری ها نرخ باروری را افزایش می دهد، گفت: باید 
در اجرای برنامه ها روح حاکم بر برنامه ها به سمت برنامه های 

زودبازده و اثربخش باشد.
او ادامه داد: از بین مشــوق ها، مشوق زمین و مسکن می تواند 
تمایل به فرزندآوری را افزایش دهد و ایجاد خوابگاه های متأهلی 
نیز ازجمله مشوق هایی است که در افزایش ازدواج و فرزندآوری 

تأثیر گذار است.

آموزش

خبر کوتاه

خانواده

ایران همدل

سند ملی اسباب بازی به شورای عالی انقلاب فرهنگی رفت
حامد علامتی، مدیرعامل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان:  پیش نویس ســند ملی اســباب بازی که 
به شورای عالی انقلاب فرهنگی ارسال شد و دبیر این شورا،  تصویب این سند را به اعضای شورای نظارت بر 

اسباب بازی واگذار کردند که این موضوع   همکاری بیشتری از سوی آن شورا  می طلبد.

قیمت قطعی حج تمتع1404 به زودی اعلام می شود
علیرضا بیات، رئیس سازمان حج و زیارت: در حال حاضر و در زمان پیش ثبت نام 150میلیون تومان به عنوان 
علی الحساب از متقاضیان دریافت می شود که البته ما تمایل داشتیم قیمت قطعی حج تمتع1404 را هرچه 

زودتر اعلام کنیم اما این موضوع به عوامل مختلفی بستگی دارد.

صفحه آرا: علی حسنی

چراحجمکتابهایدرسیکمنمیشود؟
اما برخلاف نظر کارشناسان، حجت الاسلام علی لطیفی ، رئیس 

فعلی ســازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشــی معتقد است که 
حجم مطالب درسی زیاد نیست. او می گوید: »به نظرم چالش اصلی 

عدم تناسب میان چگالی محتوا و زمان آموزش است؛ یعنی حجم، معیار 
نیست بلکه معتقدم چگالی مهم تر است. آیا باید زمان آموزش را اضافه کنیم 

یا چگالی را کم کنیم یا هر دو با هم صورت گیرد؟ این یک پرسش کارشناسی 
است و باید درباره اش بررسی کرد. براساس مطالعات تیمز و پرلز، ایران یکی 
از کشورهایی است که کمترین میزان زمان آموزش در جهان را دارد و این 
بسیار نگران کننده است. لذا فقط مسئله این نیست که حجم کتاب ها را کم 

کنیم بلکه حتما باید به این فکر باشیم که زمان آموزش را واقعی تر کنیم.


